
5667 . Anm. til § 19: Justitsministeriet. 5668 

Paa den anden Side er Kontoen nedsat med et Beløb paa 6745 Kr , der udgør 
Honorarer til Københavns Politi svarende til, hvad der hidtil har-været udbetalt under 
Kommunen. Disse Honorarer vil efter Finansministeriets Ønske dels blive udbetalt de 
paagældende som personlige Tillæg af Lønningskontoen, dels blive overført til Medhjælps- 
kontoen og Kontoen 홢Gratialer, Ducører og forskellige Tilskud . 

Naar Kontoen uanset de fornævnte -Forhøjelser vil kunne nedsættes med 9260 Kr., 
skyldes det, at der er fremkommet Besparelser ved, at Forøgelsen af Antallet af U ærdseis- 
betjente ikke blev gennemført straks fra Finansaarets Begyndelse. - 

Til 45. Besparelsen skyldes, at det Beløb, som: er beregnet til Konstitutions- 
honorar til 10 Politibetjente, der skulde ansættes i Anledning af Domsmandsinstitutionens 
Indførelse, jfr. Tekstanmærkning Nr. 3 til Finanslov for Finansaaret 19o8 39, ikke er: 
kommet til Udbetaling. 

Til 46. Forhøjelsen skyldes, at der til denne Konto er overført fra Lønnings- 
kontoen Besti11ingstillæg i Henhold til Tjenestemandslovens § 313 og Raadighedstillæg 
m. v., ifr. Bemærkningerne foran til Lønningskontoen.  ̂

Naar Oplysninger fra Politikredsene og'Rigspolitichefen- om- Forbruget paa Kontoen 
er tilvejebragt, vil der eventuelt fremkomme Forslag om yderligere Regulering af Kontoen. 

Med Hensyn til Tekstanmærkningen til denne Konto bemærkes, at de i denne 
omhandlede Godtgørelser, som maa anses for nødvendige til Dækning af Tjenesteudgifter, 
som ikke kan-godtgøres de paagældende Tjenestemænd efter Regning, er blevet udbetalt 
i en lang Aarrække af Københavns Kommune, og at Finansministeriet har givet sin Til- 
slutning til, at Udbetaling fortsat finder Sted. 

Til 47. Forhøjelsen skyldes for saa vidt angaar et Beløb paa 45 000 Kr'. Udgif- 
terne ved Anskaffelse af et Radioanlæg til Brug for Politiet, til hvilken Anskaffelse Folke- 
tingets Finansudvalg har givet sin Tilslutning i Skrivelse af 25. November 1938 (Akt- 

stykke Endvidere er Kontoen forhøjet med et Beløb paa 29 880 Kr. til Anskaffelse af 
Uniformsveste til Københavns Politis Tjenestemænd, som ikke for- 
synet med saadanne. Paa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1939-40 er opført 
et tilsvarende Beløb til samme Formaal. Fra Politidirektøren i København modtog 
Justitsministeriet imidlertid Indstilling om, at Anskaffelsen skete forinden Vinteren 
1938 39, hvilket Forslag Justitsministeriet kunde tiltræde, og Finansministeriet gav 
derefter sin Tilslutning til Udgiftens Afholdelse i indeværende Finansaar imod Bortfald: 
af det paa Forslaget til Finanslov for 1939-40 til samme Formaal_opførte Beløb. 

Naar Oplysninger er fremkommet fra Politikredsene og fra Rigspolitichefen om 
de paa Kontoen forbrugte Beløb, vil der eventuelt fremkomme Forslag om yderligere 
Regulering af Kontoen. 

Til 48. Forhøjelsen skyldes, at det i Anledning af, at der veddet  nye Reglement 
for Statens Politiskole er indført Maskinskrivning som Undervisningsfag, har været nød- 
vendigt at anskaffe 16 Skrivemaskiner til Skolen for en Pris af 9300 Kr., til hvilken An- 
skaffelse Finansministeriet har givet sin Tilslutning. 

Naar Oplysninger er fremkommet fra Politikredsene og fra Rigspolitichefen om 
de paa Kontoen forbrugte Beløb, vil der eventuelt fremkomme Forslag om yderligere 
Regulering af Kontoen. 

Til 49. Nedsættelsen skyldes dels, at et Beløb paa 7000 Kr. vedrørende Udgiftér 
til Læge, Medicin og Hospitalsophold for Kriminalpolitiet er overført til Konto K. a. 4. 
Særlige Ydelser, dels at et Beløb paa 2800 Kr. vedrørende Udgifter, der staar i Forbindelse 
med Fremmedtilsynet, er overført til Konto K. e. 2. Forskellige Udgifter vedrørende 
Polititjenesten. 

Til 50. Forhøjelsen vedrører Politivæsenets Udgift ved Opførelsen af 2 Haller 
ved Færgelejerne i Gedser til Brug for Pas- og Toldkontrollen. Justitsministeriet modtog 
fra Rigspolitichefen Indstilling om Opførelse af saadanne Haller, idet Rigspolitichefen 
henviste til, at de Forhold, hvorunder Kontrollen fandt Sted var ganske utilfredsstillende 
for Publikum og Personalet, hvilket Justitsministeriet kunde tiltræde. Generaldirektoratet 


